
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No 039/2021 
 

Por este instrumento de CONTRATO, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE 
CONSELHEIRO LAFAIETE, Estado de Minas Gerais, com endereço na Rua Assis 
Andrade, no 540, Centro, Conselheiro Lafaiete/MG, CEP 36.400-067, inscrita no 
CNPJ/MF sob o no 19.380.914/0001-53, neste ato representada por seu 
Presidente, Vereador João Paulo Fernandes Resende, doravante denominada 
simplesmente de CONTRATANTE, e de outro lado a empresa CMM SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA., com sede na Rua Arthur Itabirano, nº 503, 
Bairro São José (Pampulha), na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, 
CEP 31275-020, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.513.873/0001-51, neste ato 
representada por Sérgio Lúcio Cardoso, portador da carteira de identidade nº 
MG – 6.923.932 e do CPF nº 978.750.076-15, doravante denominado 
CONTRATADO, considerando o Processo Licitatório nº 109/2021 – Pregão nº 
055/2021– Registro de Preço nº 039/2021 e amparados no inciso II do artigo 90 
da Lei Orgânica do Município, e nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, com 
fulcro no art. 54 e seguintes da Lei nº. 8.666/93, celebram o presente contrato. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
licenciamento de sistema integrado de gestão pública – SIGP, para atendimento às 
diversas áreas do Poder Legislativo do Município de Conselheiro Lafaiete, 
conforme módulos e especificações contidas no termo de referência, conforme 
especificações relacionadas no item 18 e Anexo I do Edital, conforme Ata de 
Registro de Preços nº 039/2021. Vigência: 28 de outubro de 2021 e término 
previsto para 27 de outubro de 2022. Valor estimado: R$ 70.400,00 (setenta mil e 
quatrocentos reais). Dotação: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


